For the same Spirit that was in the prophets when they delivered those messages was present in person

SAINT AUGUSTINE

quando illa interpretati sunt, qui profecto auctoritate divina et aliud dicere potuit, tamquam propheta ille utrumque dixisset, quia utrumque idem Spiritus diceret, et hoc ipsum aliter, ut, si non eadem verba, idem tamen sensus bene intellegendibus dilucesceret, et aliquid praetermittere et aliquid addere, ut etiam hinc ostenderetur non humanam fuisse in illo opere servitutem, quam verbis debebat interpres, sed divinam potius potestatem, quae mentem replebat et regebat interpretis.

Nonnulli autem codices Graecos interpretationis Septuaginta ex Hebraeis codicibus emendandos putarunt; nec tamen ausi sunt detrahere, quod Hebraei non habebant et Septuaginta posuerunt, sed tantum modo addiderunt quae in Hebraeis inventa apud Septuaginta non erant, eaque signis quibusdam in stellarum modum factis ad capita eorundem versuum notaverunt, quae signa asteriscos vocant. Illa vero quae non habent Hebraei, habent autem Septuaginta, similiter ad capita versuum iacentibus virgulis, sicut scribuntur unciae, signaverunt. Et multi codices has notas habentes usquequaque diffusi sunt et Latini.

Quae autem non praetermissa vel addita sed aliter dicta sunt, sive alium sensum faciant etiam ipsum non abhorrentem, sive alio modo eundem sensum explicare monstrentur, nisi utrisque codicibus inspectis nequeunt reperiri. Si ergo, ut oportet, nihil aliud intueamur in scripturis illis nisi quid per homines

in the seventy men also; and he surely had it in his power to say something else, just as if the prophet had said both, because it was the same Spirit that said both. And the Spirit could say that very thing in different ways, so that though the words were not the same, yet, when they should be properly understood, the same meaning should shed its light through them; and he could omit or add something, so as to show in this way too that the work was not accomplished by a man enslaved to a literal rule of thumb, but by the power of God flooding and guiding the intelligence of the translator.

Some, to be sure, have supposed that the Greek manuscripts of the Septuagint translation should be corrected by the Hebrew manuscripts; yet they have not dared to expunge what the Hebrew lacks and the Septuagint set down, but only added what was found in the Hebrew, though lacking in the Septuagint; these passages they distinguished by certain signs in the form of stars, called asterisks, at the beginning of the said verses. The passages lacking in the Hebrew but present in the Septuagint they likewise distinguished at the head of the verses by horizontal strokes, like those used to indicate ounces. And many Latin manuscripts, too, that have these signs, are circulated far and wide.